
 
IČ 26546612  

 

 

 

ČESKÁ NÁRODNÍ CHEER LIGA  

PRAVIDLA 2017/2018 

ČACH 2017/2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ 26546612  

 

Obsah 

 
1 Všeobecné informace ........................................................................................................................... 3 

2 Pravidla ................................................................................................................................................. 3 

2.1 Pravidla jednotlivých soutěžích ..................................................................................................... 3 

2.2 Registrace a poplatky .................................................................................................................... 3 

2.3 Podmínky účasti ............................................................................................................................ 3 

2.3.1 Členství u asociace .................................................................................................................. 3 

2.3.2 Označení soutěžní skupiny ..................................................................................................... 3 

2.3.3  Personální obsazení soutěžní skupiny ................................................................................... 4 

2.4 Zapojení soutěžní skupiny ............................................................................................................. 4 

2.4.1 Zařazené soutěže .................................................................................................................... 4 

2.4.2 Zařazené divize ....................................................................................................................... 5 

2.4.3 Zařazené soutěžní skupiny ..................................................................................................... 5 

3 Hodnocení CNCL ................................................................................................................................... 6 

3.1 Ligové scóre ................................................................................................................................... 6 

3.1.1 Body za pořadí ........................................................................................................................ 6 

3.1.2 Body za účast .......................................................................................................................... 7 

3.1.3 Body za umístění - změna oproti sezoně 2016/2017 ............................................................. 7 

4 Ocenění ................................................................................................................................................. 8 

5 Stížnosti ................................................................................................................................................ 9 

6 Závěrečná ustanovení ........................................................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ 26546612  

 

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Česká národní cheer liga (dále jen „CNCL“) 2017/2018 spojuje soutěže pořádané Českou Asociací 
Cheerleaders (dále jen „ČACH“) a soutěže pořádané kluby ČACH (dále jen „KS“). 

V rámci ligy automaticky soutěží jednotlivé soutěžní skupiny, které se přihlásí na soutěž zařazenou do 

CNCL (dále viz kapitola 2.4.1). 

Soutěží se v Týmových či Malých divizích (dále viz kapitola 2.4.2). 

 

2 PRAVIDLA 

V CNCL 2017/2018 mezi sebou soutěží jednotlivé soutěžní skupiny, nikoli jednotlivci či kluby. 
 

2.1 PRAVIDLA JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽÍCH 

Každá jednotlivá soutěž se řídí vlastními pravidly, ta jsou vyvěšena na internetových stránkách ČACH. 

Pořadatel jednotlivých soutěží musí vždy jasně popsat, zda je divize zařazena do CNCL. 

 

2.2 REGISTRACE A POPLATKY 

K účasti soutěžní skupiny v lize není žádná speciální registrace – skupina se pouze přihlásí na danou 
soutěž a do ligy je zařazena automaticky. 

Jednotlivci za účast v lize nehradí žádné další účastnické poplatky nad rámec startovného na dané 
soutěži. 

 

2.3 PODMÍNKY ÚČASTI 

2.3.1 ČLENSTVÍ U ASOCIACE 

Pro účast v hlavních soutěžích ČACH (SCC, RCC) a vrcholných soutěží ČACH (CZCN, NSMD) je podmínkou 
pro každého jednotlivého člena soutěžní skupiny členství u ČACH. 

2.3.2 OZNAČENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

Soutěžní skupina musí zachovat stejný název** napříč všemi soutěžemi po celou dobu konaní ligy.  

Z důvodů počítačového zpracovaní výsledků by v případě nedodržení tohoto pravidla mohlo dojít ke 

špatnému zařazení soutěžního vystoupení. Za chybu nese zodpovědnost osoba jednající za Klub, která 

soutěžní skupinu k účasti na soutěži přihlásila. ČACH nenese odpovědnost za chyby vzniklé změnou 
názvu soutěžní skupiny.  

ČACH má právo soutěžní skupinu se změnou názvu v rámci CNCL nesledovat a nevyhodnotit. 

** Za změnu se považuje i přehození jmen v názvu nebo jejich úprava.  



 
IČ 26546612  

 

Příklad nesprávného označení: 

SCC: Tým ABC, soutěžní skupina Anička a Terezka 
RCC: Tým ABC, soutěžní skupina ABC Terča a Anča 

 

2.3.3 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

Obsazení soutěžní skupiny musí zůstat minimálně ze 75 % stejné na všech soutěžích.  

V případě kategorií Group stunt a Partner stunt musí zůstat stejný Top/Flyer. 

 

2.4 ZAPOJENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

Aby se soutěžní skupina mohla zapojit do CNCL 2017/2018, musí být přihlášena do zařazených divizí 
a účastnit se soutěží zařazených do CNCL. 

 

2.4.1 ZAŘAZENÉ SOUTĚŽE 

Soutěže jsou v rámci sezóny členěny na hlavní, klubové a vrcholné. 

A) HLAVNÍ SOUTĚŽE 

Mezi Hlavní soutěže se řadí soutěže pořádané ČACH 

- Spirit Cheer Cup (dále jen „SCC“) 

- Roller Coaster Cup (dále jen „RCC“) 

B) KLUBOVÉ SOUTĚŽE 

Mezi klubové soutěže se řadí soutěže pořádané jednotlivými kluby, kde ČACH je 

spolupořadatelem. Seznam KS ČACH zařazených do CNCL bude zveřejněn na webu ČACH. 

C) VRCHOLNÉ SOUTĚŽE 

Mezi tyto soutěže se řadí soutěže pořádané ČACH, na kterých dochází k vyhlášení finálních 

výsledků: 

- Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu (dále jen „CZCN“) 

- Národní soutěž malých divizí (dále jen „NSMD“) 

 

 

 

 

 

 

 



 
IČ 26546612  

 

2.4.2 ZAŘAZENÉ DIVIZE 

Peewee divize 

A) Malé divize – Group stunt Max L2, Performance doubles freestyle pom 

B) Týmové divize – Peewee Team cheer L2, Performance team freestyle pom 

Youth divize 

A) Malé divize – Group stunt L3, Performance doubles freestyle pom 

B) Týmové divize – Youth Team cheer L3, Performance team freestyle pom 

Junior divize 

A) Malé divize – Group Stunt Max L5, Partner stunt L5, Performance doubles freestyle pom 

B) Týmové divize – Team cheer L5 (Allgirl, COED), Performance team freestyle pom 

Senior divize 

A) Malé divize – Group Stunt Max L6, Partner stunt L6, Performance doubles freestyle pom 

B) Týmové divize – Team cheer L5 (Allgirl, COED), Performance team freestyle pom 

 

2.4.3 ZAŘAZENÉ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

Do CNCL 2017/18 jsou automaticky zařazeny ty soutěžní skupiny, které se zúčastní minimálního počtu 

a typu soutěží: 

A) Týmové divize 

- Do konečného Ligového scóre se započítávají 2 nejlepší výsledky z Hlavních soutěží (Spirit 

Cheer Cup, Roller Coaster Cup) a CZCN.  

B) Malé divize 

- Do konečného Ligového scóre se započítávají 2 nejlepší výsledky ze všech soutěží. 
Tj. z Hlavních soutěží (Spirit Cheer Cup, Roller Coaster Cup), Klubových soutěží (které 

proběhnou od září dané sezóny a zároveň před NSMD) a NSMD.  

- Příklad: 

a) Soutěžní skupina ABC se zúčastní stejné divize na SCC, Klubové soutěže a NSMD. 

Do Ligového scóre se započítávají všechny tři výsledky. 

b) Soutěžní skupina DEF se zúčastní SCC, Klubové soutěže č.1, Klubové soutěže č.2, RCC a 

NSMD. 
Do Ligového scóre se mu započítávají DVĚ nejlepší umístění (např. RCC a Klubová soutěž 

č.1) a NSMD. 

 

 

 



 
IČ 26546612  

 

Přehled divizí zařazených do CNCL 2017/18: 

 

 

3 HODNOCENÍ CNCL 

Pro hodnocení CNCL nejsou důležité jednotlivé body z každé jednotlivé soutěže, ale umístění soutěžní 

skupiny v dané divizi. Na základě umístění je každé soutěžní skupině přiřazeno ligové scóre.  

3.1 LIGOVÉ SCÓRE 

Ligové scóre ovlivňují tři faktory - pořadí, účast a umístění.  

 

3.1.1 BODY ZA POŘADÍ 

Každá soutěžní skupina získá body dle následujícího systému: 

1. místo = 100 bodů 

2. místo = 90 bodů 
3. místo = 80 bodů 
4. místo = 70 bodů 
5. místo = 60 bodů 

6. místo = 50 bodů 
7. místo = 40 bodů 

8.místo = 30 bodů 
9. místo = 20 bodů 
10. místo = 10 bodů 



 
IČ 26546612  

 

11. a další místa vždy o jeden bod méně až do 1 bodu.  

20. místo a výše = 0 bodů 

 

3.1.2 BODY ZA ÚČAST 

Každá soutěžní skupina obdrží 10 bodů za účast na soutěži. 

 

3.1.3 BODY ZA OBSAZENOST - ZMĚNA OPROTI SEZONĚ 2016/2017 

Každé soutěžní vystoupení získá tolik bodů, kolik je v divizi přihlášených soutěžících skupin = 

flexibilní část výsledku. 

 

3.1.4 PŘÍKLAD VÝPOČTU LIGOVÉHO SCÓRE  

Soutěž č.1 při počtu 17 soutěžních skupin v divizi: 

Vysvětlivky: 
Umístění – pořadí na dané soutěži,  

A - Body za pořadí,  
B - Body za účast,  

C - Body za obsazenost divize, 
SUM – ligové scóre pro danou soutěžní skupinu na Soutěži č.1 

 

 

 

 

Umístění A B C

1 100 10 17 127

2 90 10 17 117

3 80 10 17 107

4 70 10 17 97

5 60 10 17 87

6 50 10 17 77

7 40 10 17 67

8 30 10 17 57

9 20 10 17 47

10 10 10 17 37

11 9 10 17 36

12 8 10 17 35

13 7 10 17 34

14 6 10 17 33

15 5 10 17 32

16 4 10 17 31

17 3 10 17 30

SUM 



 
IČ 26546612  

 

4 OCENĚNÍ 

Liga může mít až 6 vítězů. Za každou věkovou skupinu dva vítěze - jeden za Malé divize, druhý za 
Týmové: 

Peewee divize 

Malé divize  

Týmové divize  

Youth divize 

Malé divize  

Týmové divize  

Junior divize 

Malé divize  

Týmové divize  

Senior divize 

Malé divize  

Týmové divize  

 

Vítěz každé divize získá 

• titul Vítěz Ligy 

• putovní pohár  

• diplom 

 

Vyhlášení vítěze CNCL v  

• Týmových divizích proběhne na CZCN. 

• Malých divizích proběhne na NSMD. 

 

 

 

 

 

 



 
IČ 26546612  

 

5 STÍŽNOSTI 

Veškeré stížnosti týkající se organizace nebo administrativy musí být doručeny písemně do jednoho 
týdne (7 kalendářních dnů) od konání soutěže organizátorovi soutěže. 

 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato pravidla vydává © Česká asociace cheerleaders. Pravidla podléhají autorskému zákonu 
č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších novelizací. 
 
V případě rozporného výkladu pravidel, dává výklad osoba pověřená Výborem ČACH. 
 
Tiskové chyby, omyly a změny vyhrazeny. 

V Praze, dne 15. 6. 2017 

 

 

 

 


